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de kan for at opnå en våbenhvile, eller hvad 
man nu kan opnå i forbindelse med det opgør, 
der er i øjeblikket. 

Grunden til, at jeg stiller spørgsmålet, er, som 
det også fremgår af den skriftlige begrundelse, 
at ministeren nu igen har været ude at sige, at 
det er noget, vi bare skal vænne os til, nemlig at 
der er de her opgør. Ministeren siger i Politiken 
den 21. november, at man ikke kan stoppe det 
bare lige sådan, men at man kan sørge for at hol- 
de det nede. 

Nu bor jeg selv på Nørrebro og oplever det på 
tæt hold. Jeg oplever, hvordan børnene i skolen 
og på fritidshjemmet osv. bliver skræmt af, at 
der er skyderier lige udenfor. Jeg har snakket 
med beboere i andre kvarterer i København, der 
er udsat for det samme, og som også siger, at det 
her er noget helt andet, end de har oplevet tidli- 
gere, og at de ikke længere kan håndtere det. Og 
i mange af kvarterne i København er man ellers 
vant til at klare rigtig mange ting. 

Derfor vil jeg gerne høre: Hvad er det, mini- 
steren vil gøre? Hvad er det, ministeren vil gøre 
for, at vi ikke i fremtiden kommer til at se, at det 
sker igen? For markedet bliver ved med at være 
der, hvis man ikke gør noget fremadrettet. Så 
kan det godt være, at man kan dæmpe opgøret 
lige her og nu, men så blusser det jo-bare op igen 
om Vi år eller om 1 år eller om 2 år. Derfor bliver 
vi nødt til at høre, hvad ministeren vil gøre for at 
fjerne grundlaget for de opgør, vi ser, i øjeblik- 
ket. 

Det var jo Justitsministeriet og politiet, der, 
inden man ryddede Pusher Street, advarede om, 
at vi ville få de tilstande, som vi har nu, hvis 
man ikke gjorde noget andet end bare at rydde 
Pusher Street. Man gjorde ikke andet. Derfor vil 
jeg høre, om ministeren nu har nogle andre til- 
tag i posen og kan komine frem med dem, så vi 
kan høre, hvad ministeren vil gøre for, at det her 
ikke er noget, vi bare skal vænne os til blusser 
op med jævne mellemrum. 

K1. 14:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:30 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes, at det er en fuldstændig forfejlet til- 
gang, spørgeren har til det her. Sagen er jo ikke 
den, at det er politiet, der skal sørge for, at det 
stopper. Det skal borgerne, det skal forældrene, 
det skal de bandemedlemmer, som fuldstændig 
hensynsløst, umoralsk og fejt render rundt og 
skyder på hinanden. 

Så er politiets opgave at være med til sammen 
med kommunen at forhindre, at det sker. Der 
kan kommunen gøre en skrappere indsats, en 
bedre indsats, det er jo ikke politiets primære 
opgave. Politiet er der jo for at opklare forbry- 
delser og forhindre forbrydelser, og det gør de 
med stor succes. Man kan ikke forhindre, at ban- 
demedlemmer skyder på hinanden, fordi de er 
skøre i bolden. De kommer fra henholdsvis nog- 
le rockermiljøer og nogle bandemiljøer, hvor 
menneskeliv ikke betyder så meget, og hvor de 
kæmper intensivt om narkomarkedet. 

Men det, vi kan gøre, er at sikre, at politiet har 
de ressourcer, der skal være til stede for at fange 
dem og stresse dem. Og det gør de. De mands- 
opdækker dem, de ransager dem, de aflytter 
dem, de har anholdt rigtig mange nu -  flere le- 
dende bandemedlemmer og rockere sidder i 
fængsel -  der bliver konfiskeret våben som al- 
drig før, der bliver konfiskeret narko. Det er po- 
litiets opgave, og det gør de sådan set rigtig godt 
på trods af de skøre mennesker, som skyder på 
hinanden på Nørrebro. Dem skal vi have fat i, 
og dem bliver vi véd med at stresse, og det gør 
politiet sådan.set rigtig godt i øjeblikket. 

: Kl. 14:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:31 
Line Barfod (EL): 
Det er meget muligt, at ministeren mener, at det 
er en fuldstændig forfejlet tilgang, men det var 
sådan set ministeren selv, der i sin besvarelse 
sagde: De kæmper om markedet. Det var Justits- 
ministeriet og politiet, der advarede om, at det 
ville gå sådan her, hvis man ryddede Pusher 
Street uden at gøre noget andet end det. Derfor 
vil jeg gerne høre ministeren, om han ikke har 
nogle andre initiativer. 

Jeg er enig i, at der skal mange andre med ind 
over det. Det var det, jeg foreslog under debat- 
ten om den forespørgsel, som jeg rejste for nylig. 
Ministeren, regeringspartierne og Dansk Folke- 
parti afviste, at vi skulle gå i gang med at få la- 
vet en national handlingsplan, som både ind- 
drog andre myndigheder end politiet og civil- 
samfundet i arbejdet. Det var ikke det, ministe- 
ren ønskede. Så må jeg høre, hvad det så er, mi- 
nisteren vil. Hvad tager ministeren af initiativer 
for, at det ikke bare blusser op igen om et halvt 
eller et helt år? 

Kl. 14:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 


